SỞ Y TẾ HÀ TĨNH

CHI CỤC AN TOÀN

VỆ SINH THỰC PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /ATTP-NV Hà Tĩnh, ngày       tháng        năm 2025

V/v thực hiện các giải pháp đối với sản

phẩm thu hồi Giấy tiếp nhận đăng ký

bản công bố sản phẩm, thu hồi hồ sơ

tự công bố sản phẩm của cơ sở

Kính gửi: Văn phòng HĐND-UBND; Trung tâm Y tế

các huyện, thành phố, thị xã.

Căn cứ các quyết định của Cục An toàn thực phẩm, Bộ Y tế về việc thu hồi

hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm; các thông báo của Chi

cục An toàn vệ sinh thực phẩm các tỉnh về việc đăng tải thông tin liên quan đến

việc xin thu hồi hồ sơ Công bố sản phẩm của cơ sở (Phụ lục và các văn bản gửi

kèm theo).

Để đảm bảo các hoạt động quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm và bảo

vệ sức khỏe, quyền lợi người tiêu dùng, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm đề

nghị các đơn vị nêu trên theo chức năng, nhiệm vụ tham mưu Ủy ban nhân dân

cùng cấp hoặc phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện các

nội dung sau:

1. Tuyên truyền sâu rộng tới các cơ sở kinh doanh thực phẩm liên quan và

người dân không buôn bán, lưu thông, sử dụng các sản phẩm thực phẩm đã bị thu

hồi hiệu lực (hoặc xin thu hồi hiệu lực) Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản

phẩm nêu trên.

2. Kiểm tra, rà soát, báo cáo Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục ATTP;      (báo

- Sở Y tê;            cáo)

- Các cơ sở kinh doanh thực phẩm BVSK;

- Các Phó Chi cục trưởng;

- Đăng tải trên Website của Chi cục;

- Lưu: VT, NV.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Phạm Bá Quyền

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC VĂN BẢN CỦA CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

 VÀ CÁC CHI CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM  TUYẾN TỈNH

(Kèm theo Văn bản số ………/ATTP-NV ngày        / 5 /2025)

TT Số, ký hiệu
Ngày ban

hành
Trích yếu

Cơ quan

ban hành

1 Số: 25,26,27,28/QĐ-ATTP 16/5/2025

Về việc thu hồi hiệu lực

Giấy tiếp nhận đăng ký bản

công bố sản phẩm

Chi cục an toàn vệ

sinh thực phẩm

tỉnh Hải Dương

2
Số: 140,141,142,143,144,

145,146/ATTP-VP
19/5/2025

Về việc đăng tải thông tin

liên quan đến việc xin thu

hồi hồ sơ Công bố sản

phẩm của cơ sở

Chi cục an toàn vệ

sinh thực phẩm

tỉnh Hưng Yên

3
Số: 223,224,225,226,227,228,

229,230,231,232,238,239,240/

QĐ-ATTP

20/5/2025

Về việc thu hồi hiệu lực

Giấy tiếp nhận đăng ký bản

công bố của sản phẩm thực

phẩm bảo vệ sức khoẻ

Cục an toàn thực

phẩm - Bộ Y tế

		2025-05-21T09:10:29+0700